
 

 

EUROPE DIRECT renginiai, skirti Europos dienos paminėjimui 

 
Virtualus vizitas į Europos Komisijos lankytojų centrą Briuselyje 

 
Gegužės 7 d. (nuotoliniu būdu – prisijungimas per WebEx tik iš anksto registruotiems 

moksleiviams). 
Europe Direct Lietuvoje centrų bendra iniciatyva pakvies moksleivius iš visos Lietuvos į virtualų 
vizitą Europos Komisijos Lankytojų centre Briuselyje. Šia iniciatyva sudaroma galimybė 
moksleiviams iš arčiau susipažinti, su Europos Komisijos darbu, sužinoti apie aktualijas, jaunimo 
galimybes. Vizitą padeda organizuoti Lankytojų centre Briuselyje dirbanti lietuvė Dovilė 
Vaigauskaitė. 
 
Virtuali kelionė-žaidimas „eksprESas“ 

Gegužės 9 d.  

EUROPE DIRECT centrai Lietuvoje pakvies visus į virtualią kelionę po Europą eksprESu – vaizduotės 
ir žinių traukiniu! Juk 2021-ieji – Europos geležinkelių metai! 
Šios “kelionės” tikslas – paskatinti žaidėjus pagilinti savo žinias bei sužinoti įdomių faktų apie 
Europos Sąjungą. Kiekviename eksprESo vagone keliautojų lauks įdomios mįslės, užduotys ir 
galvosūkiai. Žaidimas, sukurtas virtualaus pabėgimo kambario formatu. Kvietimas žaisti bei visa 

išsamesnė informacija bus skelbiami socialinėje erdvėje 

 
EUROPE DIRECT centrų renginiai Lietuvoje: 

 

Kaune: Gegužės 7-9 d. akcijos „Švęskime Europos gimtadienį kartu“  Kaune (organizuojama kartu 

su teatro studija "Dėmesio! Pradedam!") ir Jonavoje (organizuojama kartu su Jonavos Senamiesčio 
gimnazija) . Europine atributika pasipuošę gimnazistai dviračiais, paspirtukais apvažiuos Jonavos ir 
Kauno knygų namelius, papildys juos leidiniais apie ES, pasveikins praeivius su Europos diena ir 

aplankys reikšmingiausius, ES struktūrinę paramą gavusius ir Europos kultūros paveldo ženklą 
turinčius Kauno bei Jonavos objektus. Akcijos bus filmuojamos, fotografuojamos ir gegužės 9 d. 
sumontuoti vaizdo įrašai bus paskelbti elektroninėje erdvėje ir socialiniuose tinkluose. 
 

Klaipėdoje:  

Gegužės 6 – 9 d. Europos dienos šventinis žygis 
Žaliosios erdvės, parkai: Klaipėda, Gargždai, Kretinga, Skuodas, Palanga.  
Europos vienybės idėją švęs Klaipėdos, Gargždų, Kretingos, Skuodo, Palangos jaunimas. Renginio 
tikslas- atkreipti dėmesį į aplinkosaugines problemas ir pradėti jas spręsti savo pavyzdžiu. 
Organizuojamas šventinis žygis vyks sudarytu Žaliojo kurso maršrutu kiekviename regiono mieste. 
Taip pat vyks diskusijos ES žaliojo kurso tema. Renginys bus filmuojamas ir fotografuojamas, o iš 
renginio medžiagos sumontuotas video filmas, kuris inovatyviai informuos visuomenę internetinėje 
erdvėje. 
Gegužės 9 d. Radijo reportažas, laida „Radijo Gama” 
Radijo laidos metu ED Klaipėdos vadovė pasakos apie Europos aktualijas, Ekonomikos gaivinimo 
planą „Next Generation EU“, naujos kartos Europe Direct centrus Lietuvoje, ED Klaipėda centro 
veiklos prioritetus 2021-aisiais. 
 

Marijampolėje: 

Gegužės 9 d. Po 10 val. žinių ir po 16 val. Žinių. Radijo laida „Naujos kartos Europos 
Sąjunga.“Radijuje „Kapsai“. 



 

 

Radijo laidos metu ED Marijampolė vadovė pasakos apie Europos aktualijas, Ekonomikos gaivinimo 
planą „Next Generation EU“, naujos kartos Europe Direct centrus Lietuvoje, ED Marijampolė centro 
veiklos prioritetus 2021-aisiais. 
 
Gegužės 20 d. 16 val.Diskusija „Žmonės, kurie saugo Europą“ 
Marijampolės Petro Kriaučiūno VB „Draugystės filialas“ 
Susitikimas-diskusija su skaitytojų klubu „Obuolys nuo obels“. Susitikimo metu bus pristatyta knyga 
„Žmonės, kurie saugo Europą“ ir diskutuojama apie tai, kokių veiksmų imasi ES saugumui Europoje 
sustiprinti, ir apie  žmones, kurių darbo nepastebime – ne tik policijos pareigūnus, bet ir 
mokslininkus, IT specialistus, gamtosaugininkus ir socialinius darbuotojus, ir kitus specialistus, kurių 
darbas itin svarbus kasdienybėje, tačiau dažnai nepastebimas ar neįvertinamas. 
 
Panevėžyje:  

Gegužės 7 d.  Fotografijų paroda „Giliai iškvėpkite“ 
Europos Sąjunga įsipareigojo iki 2050 m. pasiekti poveikio klimatui neutralumą. Panevėžio 
apskrities Gabrielės Petkevičaitės –Bitės viešosios bibliotekos kultūrinių renginių organizatoriaus 
Virginijaus Benašo fotografijų paroda „Giliai iškvėpkite“ yra skirta oro taršos problemai, privers 
žiūrovą susimąstyti apie dėl žmogaus veiklos stiprinamą šiltnamio efektą, apie kylančią pasaulio 
temperatūrą ir gamtos katastrofas. Parodą galėsite pamatyti youtube kanalu, raktiniai žodžiai: 
Virginijus Benašas, Giliai iškvėpkite 
 
Gegužės 7 d.Leidinių paroda „Gamtą saugoti yra paprasta“  
Panevėžio kolegijos biblioteka 
Europos dienai parengta ir iki gegužės 30 d. eksponuojama ekologinio turinio leidinių paroda 
„Gamtą saugoti yra paprasta“ Panevėžio kolegijos bibliotekoje, Laisvės a. 23. Parodos lankytojų 
prašoma laikytis bibliotekos lankytojų aptarnavimo ir darbuotojų saugaus darbo taisyklių. 
 
Gegužės 7 d. Piešinių paroda 
Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka 
Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius „Žalioji pelėda“ kvies 
susipažinti su vaikų skaitmeninės ateities svajonėmis, santykiais su gamta piešinių parodoje 
„Žaliosios pelėdos“ tinklaraštyje.  
 
Gegužės 10 d. 10.00-11.00 Gamtosauginė viktorina 
EUROPE DIRECT Panevėžys į virtualią gamtosauginę viktoriną sukvies Panevėžio „Ąžuolo“ 
progimnazijos jaunesniojo amžiaus mokinius. 
 
Gegužės 10 d. 15.00-16.30 Kūrybinės dirbtuvės 
Pakuočių atliekų tvarkymo organizacija „Žaliasis taškas“ ir EUROPE DIRECT Panevėžys  rengia 
kūrybines eko dirbtuves Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinės mokyklos mokiniams. 
Pasitelkę kūrybą mokiniai iš antrinių žaliavų gamins naujo dizaino darbelius.  
 
Šiauliuose: 

Informacinis pranešimas/straipsnis Etaplius žinių internetinėje platformoje (ši platforma ne tik 
Šiaulių regiono, bet ir Lietuvos regioninių naujienų platforma). 
Straipsnis/ interviu (pavadinimas dar derinamas) su diplomate Viktorija Urbonavičiūtė, Lietuvos 
atstovybės ES atstove spaudai. Straipsnis skirtas Europos dienai, akcentuojant saugią, tvarią 
aplinkai Europą, kuri išlaiko europietišką gyvenimo būdą, gina žmones. Diplomatė taip pat dalinsis 
įžvalgomis ir mintimis apie šių dienų situaciją ES šalyse. Straipsnis bus paskelbtas pirmąją gegužės 
savaitę.  
Viešinimas 



 

 

Socialinėje erdvėje centras dalinsis  EKA sukurtais video ir informacija, kurie skirti Europos dienai 
paminėti. Dalinsis akimirkomis iš praėjusių metų - archyvais, prisiminimais, fotografijomis ir 
filmuota medžiaga, visa tai, kas susiję su Europos diena.   
  
Tauragėje:  

Gegužės 7 d. Akcija „Maišiuks“ 
Prie parduotuvės Maxima savanoriai pirkėjams dalins iš senų užuolaidų Tauragės moksleivių 
pasiūtus daugkartinius maišelius vaisiams ir daržovėms susidėti. Akcijos tikslas – mažinti 
plastikinių maišelių naudojimą. 
 
Gegužės 7 d. Akcija Tauragiškių pamėgtose kavinėse „ResPublika“ ir „Vero Cafe“ visi, atsinešusieji 
savo daugkartinį puodelį, kavą skanaus per pusę pigiau. 
 
Gegužės 9 d.  Nemokamas Drive-in kinas Taurų parke (prieš filmą bus parodytas EKA sukurtas 
filmukas apie EUROPE DIRECT) 
Žiūrovai matys lietuviškai įgarsintą filmą „Ratas“.  
Filmas paliečia globalią - priklausomybės nuo interneto - problemą. Jame pasakojama apie 
šiuolaikinių technologijų, nuo kurių yra priklausomi žmonės, pasekmes. Tai ypač  liečia jaunimą, 
kuris praleidžia prie kompiuterio ar išmaniojo telefono daugiau laiko nei bendraudamas gyvai: 
nukenčia ne tik gyvas bendravimas, bet ir žmonės vienas nuo kito nutolsta, o priklausomybė 
internetui auga. 
 
Gegužės 11 d. Virtuali gerosios patirties sklaida: Radviliškis-Tauragė-Jurbarkas-Šilalė-Pagėgiai 
Radviliškio „Lizdeikos“ gimnazijos mokytojai pasidalins savo sėkmingai sukurtu ir įgyvendintu 
projektu „Žaliasis kursas“. Dalyviai – gimnazijų mokytojai iš Tauragės, Jurbarko, Šilalės ir Pagėgių. 
ED vadovė supažindins mokytojus su naujausia medžiaga apie Žaliąjį kursą, kurį mokytojai galės 
naudoti savo pamokose. 
 
Gegužės 3 d. – 9 d. Video filmukų „Mes sukūrėme Europą kartu“ demonstravimas per socialinius 
tinklus.  
 

Gegužės 3-6 d. EUROPE DIRECT Tauragė vadovės interviu Tauragės kabelinei TV ir Tauragės 
radijui apie naujos kartos EUROPE DIRECT, prasidėjusią Konferenciją dėl Europos ateities ir 
Europos dienos renginius. 
 
Gegužės 1-9 d. Koncerto viešinimas 
Prancūzų organizuojamo „Europos muzikos dienos“ koncerto viešinimas per socialinius tinklus. 
 
Gegužės 9 d.Vėliavos kėlimas ES vėliavos iškėlimas prie Tauragės rajono savivaldybės Birutės 
Baltrušaitytės viešosios bibliotekos pastato. 
 
Telšiuose: 

Gegužės 5 d. 11 val. Diskusija 
Telšių miesto ir rajono jaunimo organizacijų ir moksleivių diskusija su Europos Parlamento nariu 
Petru Auštrevičiumi internetinėje erdvėje. 
 
Gegužės 7 – 9 d. „Švenčiu Europą“ 
Akcija socialiniuose tinkluose ir Telšių mieste „Švenčiu Europą“: Facebook profilio nuotraukos bus 
puošiamos rėmeliu „Švenčiu Europą“, o mieste esančios gyvų gėlių parduotuvės savo prieigas 
papuoš mėlynos ir geltonos spalvos gėlių kompozicijomis. Mėlynų ir geltonų gelių kompozicijomis 
bus papuoštos Žemaitijos turizmo informacijos centre įsikūrusio EUROPE DIRECT Telšiai palangės.  



 

 

 
Gegužės 7 d. Sveikinimas 
Savo laidoje socialiniame tinkle Facebook su Europos dienos švente bei įkurtuvėmis Telšių miesto 
ir rajono gyventojus bei laidos žiūrovus pasveikins Madam FBook.    
 
Gegužės 9 d. Akcija Telšių mieste „Mūsų kava + jūsų puodelis = švent“ė: trejose Telšių miesto 
aikštėse su Europos diena praeivius, miesto gyventojus ir svečius sveikins Telšių Žemaitės 
gimnazijos jaunimo komandos, kiekvieną vaišindamos karšta kava. Vienintelė sąlyga gauti kavos, 
prisidedant prie tvarumo ir vartotojiškumo mažinimo - savo atsineštas puodelis. Praeiviai ir visi 
švenčiantys Europą turės galimybę įsiamžinti ir rėmelyje „Švenčiu Europą“ gyvai. 
 
Utenoje 

Gegužės 5 d., 14 val. Radijo laida 
Laida, skirta naujos Europe Direct kartos Utena pristatymui ir Europos dienai bei Europos Žaliajam 
kursui per Utenos radiją FM 103.9 
 
Gegužės 6 d. 16 val. Floristinė paroda 
Floristinės parodos „Europos dienos furšetas prie žaliojo stalo“ pristatymas. Parodos metu floristės 
parodys, kaip dekoruoti šventes su minimaliu atliekų kiekiu. Ant papuošto stalo bus išdėlioti visų 
Europos šalių receptai, kuriuos nuskenavus su QR kodu, galima išsisaugoti savo išmaniuosiuose 
įrenginiuose. Paroda skirta Žaliajam kursui ir prie skaitmeninio amžiaus prisitaikiusiai Europai.  
 
Gegužės 6 d., 16.30 val. Debatai 
Debatai - diskusija su jaunimu „Kaip uždegti žalią šviesą tvarumo link?“. Dalyvauja Utenos A. 
Šapokos gimnazijos debatų klubas. 
 
Visagine: 

Nuo gegužės 9 d. Filmukas „Lengvas judėjimas“ 
Filmukas skirtas Europos geležinkelių metams ir Europos Žaliojo kurso krypčiai bei Europos dienai 
pristatomas socialinėje medijoje. 
 
Gegužės 3 – 12 d.Konkursas „Su meile aplinkai“. 
Atviruko „Su meile aplinkai“ konkursas Ignalinos, Visagino mokyklose, bibliotekose, jaunimo ir 
neįgaliųjų  organizacijose. 
 
Gegužės 9 d. Straipsnis internete „ Europe Direct mano gyvenime“. Tai interviu su J.K. kaip lietuvaitė 
iš Kauno dirbo Europe Direct Brescia, Italijoje. Straipsnis skirtas Naujos kartos Europe Direct ir 
Europos dienai. 
 
Gegužės 8 d. Dirbtuvės, diskusija „Žaliojo kino“ palapinė, kūrybinės dirbtuvės „Antrasis šiukšlės 
gyvenimas“, diskusija „Žalia žinutė“. Planuojama viešoje erdvėje Visagine esant palankiomis 
sąlygomis dėl pandemijos. 


